l’ SunOne

Nombre:  Mario Teléfono:
Potencia: 10.45 kW Fecha: 8 deEnerode2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio:

2,750 kWh Y pagas a CFE R

TU PRODUCCION CON 19 PANELES 2,834 kWh y pagas a CFE Y
TE AHORRARAS <IN ¥4 AL BIMESTRE  $12,305 en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainiia
de energia

$74,243.00 MXN $414.00 MXN $73,830.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

RETORNO DE INVERSION: 2.9 ANOS




V¢
’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 8 de Enero de 2025 23 de Enero de 2025

Folio No # 20250160

Mario

Tel:

Email:

Cant.
19
1
19
19

Concepto Precio Total

Canadian Solar PV Module 550W

Growatt Inverter 9 kW

Estructura de aluminio UNIRAC

Mano de obra por panel MXN

Tramites de interconexién CFE

Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tuberia conduit
metadlica para intemperie, abrazaderas para sujecidon, cableado
en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

Subtotal $186,800.00

IVA $29,888.00

TOTAL (MXN) $ 216,688.00

CONDICIONES DE PAGO:

50% ANTICIPO

50% AL TERMINAR EL PROYECTO

@ 95111111111 8 info@miempresa.com @ www.miempresasolar.com




l’ SunOne

RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago
a CFE

Aio Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $74,243.00 $ 414.00 $0.00 $73,830.00 $73,830.00 $-142,858.00
2 $76,470.29 $ 426.42 $0.00 $76,044.90 $76,044.90 $-66,813.10
3 $78,764.40 $439.21 $0.00 $78,326.25 $78,326.25 $ 11,513.15

4 $ 81,127.33 $452.39 $ 0.00 $ 80,676.03 $ 80,676.03 $92,189.18

5 $ 83,561.15 $ 465.96 $0.00 $ 83,096.32 $ 83,096.32 $175,285.50
6 $ 86,067.99 $479.94 $0.00 $ 85,589.20 $ 85,589.20 $260,874.70
7 $ 88,650.02 $494-34 $0.00 $ 88,156.88 $ 88,156.88 $349,031.58
8 $91,309.53 $509.17 $0.00 $90,801.59 $90,801.59 $ 439,833.17
9 $ 94,048.81 $524.44 $0.00 $93,525.64 $93,525.64 $533,358.81
10 $ 96,870.28 $540.18 $ 0.00 $ 96,331.40 $ 96,331.40 $ 629,690.21
1 $99,776.38 $556.38 $0.00 $ 99,221.35 $99,221.35 $728,911.56
12 $102,769.68 $573.07 $0.00 $102,197.99 $102,197.99 $ 831,109.54
13 $105,852.77 $590.27 $0.00 $105,263.93 $105,263.93 $936,373.47
14 $109,028.35 $607.97 $ 0.00 $108,421.84 $108,421.84 $1,044,795.31
15 $112,299.20 $ 626.21 $0.00 $ 111,674.50 $ 111,674.50 $1,156,469.81
16 $115,668.17 $ 645.00 $0.00 $115,024.73 $115,024.73 $1,271,494.55
17 $119,138.22 $664.35 $0.00 $118,475.48 $118,475.48 $1,389,970.02
18 $122,712.37 $684.28 $0.00 $122,029.74 $122,029.74 $1,511,999.76
19 $126,393.74 $704.81 $0.00 $125,690.63 $125,690.63 $1,637,690.40
20 $ 130,185.55 $725.95 $0.00 $129,461.35 $129,461.35 $1,767,151.75
21 $134,091.12 $747.73 $0.00 $133,345.19 $133,345.19 $1,900,496.94
22 $138,113.85 $770.16 $0.00 $137,345.55 $137,345.55 $ 2,037,842.49
23 $142,257.27 $793.27 $0.00 $ 141,465.91 $141,465.91 $2,179,308.40
24 $146,524.98 $ 817.06 $0.00 $ 145,709.89 $145,709.89 $2,325,018.30
25 $150,920.73 $ 841.58 $0.00 $150,081.19 $150,081.19 $2,475,099.48

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $216,688.00 [l Ahorro acumulado anual $
2,500,000
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1,000,000
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@ Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



l' SunoOne

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 3,261.2 3,689.2 3,185.9 2,965.9 2,927.6 3,280.8

Consumo actual 2,500.0 3,000.0 2,000.0 2,000.0 4,000.0 3,000.0

@ Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040




